Ad postremum autem, vtrebus gestis S. Gregorii anti-
huius finem imponamus: quæ de statu suo ipse scribat in
epistola ad Naricetum b. hæc accipe: Petro, inquit, vt mihi
sufficiat, quod episcopis tuis sub braciatate respondens: quia tantum triv-
ialationis premer, vt mihi nege legere, neque per episcopias multa
loqui licet. Hoc solus tibi breviter dico, quia oblitus sum mandu-
care parentem meum à voce genitus mei, hæc ad Naricetum Patri-
cum Constantinopolitanum agentem, quo cum d. Constantiopolis effet, magnam confuetudinem continxerat,
similique cum eius domesticis, de quibus in fine: Omnes,
qui vobis/sem sunt, mea pars vice/latrari. Domus Domini salu-
tes mea dicit eis minime reprobare, quia cum sit Latina, Greco mali-
scripta, ex illis namque ipsa fuisse videtur nobilissimus Ro-
manis, qui ob barba cum infestationem ex Vibe-
garum Constantinopolim.

Sed quid tibi vult Gregorius ve b' illis: Minime respon-
disque cum sit Latina, Greco mali scripti? Attende, quæto,
quantam sterilitatem bonarum litterarum secum vexe-
rit, si id in Italia bellorum mortis (quod secum illas
attulit meminimus) ita ve hand in promptu esset facile
reperi, qui vtrinque lingua penitus esset. Certe quidem
de ipso testatur idem Gregorius alibi, Græcas litteras
minime caluisse, cum aut: Quoniam in multis occupatis, quæ-
nus Greca lingua nec inveniuntur, tam mea vestra index resul-
&c. &c. et ad Anafatum presbyterum de cōcētione, que
intercedebat inter ipsum arque Hierosolymorum Epis-
copum. Sed eadem infelicitas Constantinopolitanum
quoque vibem vexabat, vt careret illa homine, qui lati-
ne scripta posset perficeret redire Greca lingue: nam ad-
cendens, qui supra Naricetum inferius habebat d. Quod
vero scribit, vt excellens in sapientia domine Gordio, & sanctissime
filiæ eius domina Theophila, & magnificus carmen hominibus
domino Marino & domino Christiodoro scripsit deinceps, eo que ali-
quid de anima sua adserere: bene fit dæcūsma vestra magnitudo,
qua hodie in Constantinopolitanâ cimitate, qui de Latino in Gra-
cum defacta bene translat, non sunt adam cum verba confidit,
& sensu minime attendunt, nec verba intelligunt, & sensu
frangunt, hæc ipse.

Hoc eodem anno, qui & numeratur Regis Francorum
Childeberti decimus quartus, conuentus Episcoporum
Pictavi in Gallia celebratus est duarum regia-

rum monialium viuenteram prouinciam illam communi-
uentiam causa, cum & aliam ante eadem occasione o-
portuerit Synodus celebrari: de virisq[ue] his memini
Gregorius Tironensis pluribus. Dux namque Franco-
sum Regum filia, Chrodielis filia Chariberti Regis, &
Balina filia Chilperici, sub S. Radegunde profecta virgo
nitatem & monachicam instituta sub regulo S. Caesari Epis-
copi Arelateni, post obitum eisdem S. Regum non
patientes ab Abbafilia Leuboutaria regi, cum ipsa prima
tum ambient facta seditione, extra claustra erumpentes,
foras egredit, secum traxerunt quadrigam & amplius
virgines & praetextu, vt Reges Francorum adirent, & quod
male tractarentur ab Abbafilia expulsiarentur. Sed vide
furem frumentum nullam locorum & temporum ra-
tionem habentem:

Venerant (inquit Gregorius f.) p[ro]ficiuntur ut illam
villam equi beneficium habuerint, unde ambula & sati exsurgit, id
est, consumptus, exeat: ed nec videt alimenta vana ex iusta
quisquam præbuerat. Acceserunt enim ad vires nostram de per-
moto primi: ex eis enim plausus magna, sed & via dissipata erat, a
summa incrementate aquarunt. Sed omnes difficultates ce-
sus furor minime considerauit, & oblinio temere
superauit. Expectato autem æstu tempore, Chrodielis
ad Guntherum Régem profecta est, sed nobilis
gens, nisi quod munierat donata & cœsifit, rediitque Te-
sonicum interim ex feduca virginibus complices la-
gate. Regesque vero Pictavi due cum armari fastigio,
et intra S. H. Iarli basilicam continuo, indeque armati
nos nefandissimos homines ad innundandum moni-
mentum miserant, atque Abbatissam vinculis alligandam,
quod & factum est.

Cum vero hoc ageretur (subdit Gregorius g.) Gundobadius
Episcopus Burdigalen[sis], adiunctus secum Nicasius Ensignius, &
Saffaro Petragore, ac p[ro]p[ter]o Morones Pictaviensis Episcopi, et quæ
hunc urb[em] metropolitam effet, sed abbas S. Hilarii alumnus argu-
bit p[ro]p[ter]as, & in monasterium redire coetus. Sed cum illa re-
natione relictarentur, & hic cum reliquo: recta episcopalem superiori
nominatione, uti excommunicationem indicaret, exsurgit turba multa
ri, nam praefatorum tant a eos in p[ro]p[ter]o S. Hilarii basiliça cœd multa-
uit, et currunt plus impetuose Episcopum vix compungere posse.
Sed & discorsi & reliqui clerici angustiæ p[ro]p[ter]as, cum ejus ab op-
ribrio basiliçam sicut exegisti. Tani immensus enim ei: & exinde
diabolice cooperante, p[ro]p[ter]as obfederat, vt credentes e[st] loca sancta, ne-
p[ro]p[ter]is Vale dicentes, vnde quisque per viam, quam arripi patet, res-
derat, hæc in Episcopos. Subdit vero factio frumenta
Chrodielis: Ex hoc, inquit, Chrodielis ordinatus elegerat
monasteri p[ro]p[ter]as, & quoque de nomine, p[ro]p[ter]is arripi patet,
sed plausus accedens affectus, non gratia sed ratiōne celatur, non
monasteri p[ro]p[ter]as ingredi, Abbatissam de novo præstabilitur.

Cum autem Episcopilli, qui conuenierant, easdem
contumices & factiosas formidas a facie communione
suspeditissent, de his literas dederunt ad alium congre-
sum Episcoporum, qui apud Guntherum Régem
collecterant: qui & ad eos has litteras tyndidere, pro-
p[ro]p[ter]as quæ ut ip[s]i facta effent b.

Domus semper fuit ad ipsa Apostoli a se dignissima Gundobadi
et Saffaro, Saffaro, Marones, Aethernus, Symphorus, Ambaras,
Hesychius, Agricola, Verbius, Felix, Veranus, Item Felix, & Xer-
beramus Episcopi.

Littera de vestra beatitudine tantum reverente munio de velha
sophilate ganis, exceptim: tamens de iuria, quem ut perire
signasti, non modo marce affligimur, dum & regula trans-
condit, & nulla remittet a restringere, exstat. Sed quia infatu-
monas, qui de monasterio bona memoria Radegunde, infatu-
diabolo, fuerunt digressi, quod nullum à vobis acquiremunt cer-
tationem audire, nec nostra monasteria sit festa, de quæque fa-
rent, voluerunt reverti, insuper basiliça donum hilarii p[ro]p[ter]a
frumenta reverentur, qui monasterio intulisti: quæque ipsa a com-
muni gratia vobis fuerit suspenderet, ac per hoc noster excedeat
discitatam elegit consolari.

Igitur quia optimæ vos monachis statuta canonicum percepisti a
regula plenitudinem contineare, vt qui in talibus exsibit rite

Abbatissam apprehendunt, extrahunt, & in effusione iuxta sancti Hilarii baptizant in loco, ubi Hispana metropolitane habebat, recurrunt quod ad officium custodibus: ne quis viuum captiuo preberet auxilium.

*Exinde nocte subobscuris aggressi monasteriorum, cum nullo fulge-
re accensi lumen poterant, extracta propter noctis copia, que
omni luce tenua fusa remanserat, ignes incensu: factaque
pharao magna, ex hinc incendio cunctis monasteriis suppellebilebant
aspergesse, hoc tantum, quod ferre non poterant, resineantur,
huc autem gesta sunt ante formam des Paschae. Catane Episcopus
Praecantibus Moretus haec emissa granger ferret, nec valeret
seditionis diabolorum maiestate, nisi ad Chirostolem, dicens: Re-
linque Abbatissam, ut in ob duabus in hoc carcere non retemeretur: a
duo non celebrabat Pascha Domini, neque baptizatum in hac vi-
re belli catechumenos obsecravit, nisi abbatisa a vincula, quo ren-
tur, iudeat ab aliis. Quod si nec sic voluntates, et illi cum cunctis an-
serent cam. Hac co dicente, statim Cibordienses percussores depon-
unt dicens: Si cam violenter quis aspergit tentauerit statim eam gla-
dio perirent. Adhuc autem diebus illis Flavianus niger Domini
in ordinatu: cum epe Abbatisa S. H. I. artis ingressa habuit, et absolu-
vitur.*

*In eis tempore fuga, barbarismus ac folie celsus et caen-
sum legimus, ne exhibegit, qui delicat et gau-
deatur, et amans cum ad huiusmodi fata, si veri-
tatem considerat, que sunt ipsa stylis subiectae, miseri-
tum deum, quia Otor et a deo vere illi dicaretur
et anima sua ferre, sed quia reuia soror, libenter est
et. Pano enim epistole haec apponuntur subsec-
tione.*

reptoribus Ecclesiastico-pastoralibus prefatis. Causa vero
huius reuocatoris audet adlatum. Amator vero Syagrius
meritorum datus. Culter velut Venerabilis* peccator famulante
ad latum reuocari. Parvus Episcopum reuocare salutem. Fennius
qui fuit latere prefatus. Haud illius atque amator
latum datur. Itemius atque sedis eius Berberianus
meritorum datus prefatus quatinus autem Ecclesiarum hi
mam Episcopum hoc non exprimatur, repertus tandem his
propositis vobis Abbatum Episcopum Lixoxenium
de condam Gregoriansage b) huc potius eisdem no-
men Episcopum Logi-Junensem, ad quem exsancti
Gregorii Patrum litteris. Hefchewi sive filio Enrico

Nodum plane invenimus hoc, quod elegit diabolus ad vexandum Ecclesiam, quo in igitur affligit factos Episcopos, quibus ad huiuscmodi continentis in regulari obliterantia discolas nobiles moniales manus opis aquae ostendit incurbit, quam in uniusculo grege custodiendo. Sed habet expiditum ex his originibus competenter fontem, vide loquuntur tanta delectu[m] mala, & conivit-

At quia fationis doctri*n* Megera altera Chrodiel
dilemmatoribus hic sic die censam audi Gregorium,
ut & *Cosmopolitana* scandalum, quod ferente abhōlo in mona-
sticorum vestimentis, ut amplior in quoque imputacione con-
spicitur. Et Cariocca aggregata sibi & iuxta *Symonii* humi-
cristianis destrictis, fugient, & religiorum criminum reis in se-
cundum ordinem etiam ex parte, ut urtantes molem in monasterium,
deinceps in se extrahant. At illa *Urbis* sanctis venienti-
alium Cruci simul & deportari populus: gravata huc
venerabilis polychroia palma & palma vel etiam festuosa auxilio.
In primis vero, ut in anno, cum armis huc illucque regare
intendebat, ut per eum in introitum in etiam uirum, re-
miserunt super omnium ante arcum sancta Crucis. Tunc
ad eum etiam qui ad hoc felix patrum atrium ageret suos fuerat,
inveniuntur ad eum tandem, ab alio & tunc credo alcina prouidentia
ad eum pervenienti: profunde vero usq[ue] fagula, sola de-
bet, quod leviter emerit animo non expluit. Interea de-
cepitur cum alii sororibus nulla alterius: quod erat ante
domum, extolo certe. Abbas enim operis. Sed re-
miserunt gladiis ac leuibus, sive a refe. & pene san-
guinem manu Lemuris, apprehensam Propositum pro ab-
bas datur, et cum non interminuimus, a capite soluta
est ab aliis, & sicut vocant, tandem Hilaris inter minu-
scula: nunc tuas totam causa demissi mala, & extorquere
scandalum: nimirum dum nobiles poteris que homines
filias suas inuicias licet detrahunt in monasteria tanquam
in carcere, vbi infelices ille qua possunt via, cum in lib-
ertatem carnis, causis facili in curam dolent, sed vindici-
cari laborant, hos gravissimos concitant fluctus, quibus
vincluerant communique ac percutiunt Ecclesiam, Ita
plane ut vidimus: June accidit, quod Franci omni Reges,
qua filias ex concubinius genuissent, ad S. Radegundis, ut
moniales ibi efficerentur, mitice confinebant: sed quie-
fuerat lex Regibus orta, hand p[ro]p[ter]e inferioris nobili-
tatis feminae se esse subiecta, eu[n]dum in bas concitate
Adhuc forte excedens speciar, quod dicta momento or-
acula e[st] ne texit quis cum linea lanam, vel dupli laci scionte
agrum ferat. Si est enim certum redire in terra scandalum
virginis chonis, que diuina afflitas p[re]teri. Deo fe-
cante oblatione libera arque spontanei mancipantes ad
fentendum ipsi in monasterio: tra contra, que inuita, si
ue parentes blandimenti vel minis vincuntur: votu[rum]
vinclis, & clauduntur veluti carcere in opisthori, paradi-
sum ipsam in infernum conseruant, fed in nobis cunctis
misericordiis sed tragedie huius reliqua prosequamar, quo-
modo feliciter vnius feminae causa vinclera Gallie fasti-
gantr. Perg enim Gregorius:

LXXX
SYNO^{DI}
PICTA
VERB
COAS

三

XXII.
VR. SVM
IVLA-
NT MO-
ASTE-
VM.

XXIII.

XIV.
DE BRO
LIANT
RASTE-
RVM
SEA-
M CLA-

XV.

Quoniam Pontificis condamnata pretium, ut scilicet ars vel bapti-
mum, ne vila statim hoc imperatores vox populorum: atque re-
gulus Childebertus, ex quod rite facimus nec possunt, nec inferint,
autem Ordinatio afferre ad intercessum suum, ne a suis interfe-
riat auctoritate, sed intercessum ei etiam cum ei tractari quid ex hoc datus in-
telligatur, quod aliud eradicari, ad populum beatu Radegundis
regum frorum monasteriorum vocaverunt, & scilicet crevante nubil-
itate, & nocte, sed per se pauc intrantes monasteriorum coperni,
& de domus regis, ut sedulios illos in publico representa-
rent, nubes asperges, & contra Regum praepcta maga arma-
triorum, & si fugit, vel lancea contra Camerum & plicem in-
digantur: hinc denus egerle ad audientiam publicam,
cursum Crux feralem satyramanum eccliae, & ad in-
trants aduersores, & ad eis, qui postea refutare coacte sunt in
castra.

Quoniam ut capitulorum agniti saecularibus, nec refrenari, sed inge-
nius magis in omnibus, non in aliis discutient, sed Abbatissam pro-
verbiam patrem aut quod male directione fuerat, emendarent;

et nubes ha facere, sed mago de eius intercessione traharent,
et aperte hoc profecto, referunt a nobis & recentis canonibus
non est aquilum, retia, & pugno dignam agerent penitentes
cum amissione priuari, & Abbatissam loco suo permanensuram
castra.

Quoniam in vestigatione, post ad Ecclesiastici pertinet
etiam, excepit canonum, absque personarum aliqua
capita legem percepit. De cetero, quod de rebus monas-
terii abbatissam chartarum dominorum Regum parentum ve-
tora de loco sibi regum est, que se habere professi sunt, sed no-
naturam nullatenus erant voluntaria redire: qualiter
intra leviterum Principum metropolis aeternae permaneant, ad lo-
culationem vestra patitur, atque potestat illi, autoritate
magis informari: neque ipsa ad locum, quem tam impio &
malitia defuerunt, ne peiora proueniant, vel redire conce-
da, sed permitta etiam aforare: quatuor bi in integrum,
piscis Domini, restituenda Catholico Regionem concordia
universitatis religio: ut flatu confraternitatem tam Patrum,
nam canons vel profectus ad cultum, velb propugnat ad ful-
lum. Credo in Dominum alat, regatque regnum in trecento pro-
pria, ritu, contra beatum, huncilque de Synodali i-
ncorpore ad Reges Francorum: neque tunc Synodi
Fuldae ea de causa a Francorum Regibus connoto-
ta. Sed quod de furiis anathemate condemnatis audi-
torum:

Post haec, inquit, cum enioso iudicio a communione saecula-
ris, nisi etiam in monasteriorum restituta: he ad Con-
cordiam pertinet, absentes malum super malum, de-
monstrans, ut Regis personam quasdam, qui non solitus cum
nullis, sed etiam quasdam, verum etiam ad inimicorum eis
conspicuas numerus deportarentur. Quod audiret Rex,
neque enim multa adducere: sed come discepit, quidam, immix-
tus in eis, absconde missi sunt, hanc eis de Gregorio
Papo accepta hoc anno, qui numeratus decimus
quartus Childeberti Regis, ad annum d. Atimum quin-
tum enim propragia a filio, ex ciuitate Gregori scriptis
aperte. Quoniam duxit excedere anno legenti, colle-
gitur. Mense Concio, ventian perentes, ab Episcopis
non solitus, suo loco dicemus. Quo patitur anno con-
spicuas. Episcopos ad dimidiam causam
conducunt contra Teradam illumitem forminam, idem
Gregorius tradidit.

Eodem quoque anno, perentibus Francorum Regi-
bus, datum legitur a fundo Gregorio Papa priuilegium c-
onstitutum in loco Medardi Suevonenon in Gallia: ita e-
stum finis eius legitur: Datum septimo Kalendas Ianuarii, an-
no incarnationis Domini quingentisimo nonagesimotertio (ita
notescit habens, & non negligi posse, ut recent
abecedario) vero nomine, inductione undecima. Sed adver-
sum est, subscriptum Episcoporum & Regis Franci-
orum Theodosii haud congrue his temporibus: li-
quidem complantes Episcopi, qui subscripti reperiuntur
putantur abesse annos creare inolcanum, veluti inter
alios videlicet quis diceret omittamus. Augustinas Epis-
copum Cantuarie, & Mellitus Londoniensis, quos
conducunt neque hoc tempore profectos esse in Angliam,

Annal. Ed. Tom. 8.

quo etiam neque Theodosius tegnabat in Gallia, sed
Childebertus, ac Guntherinus. Quamobrem in eam
inducor fentiam, ut ea subscriptio postea adiecta fue-
rit. Est autem eiusmodi priuilegium hoc exordium: Pre-
dictissimus Lapidus in diademate Christi merito reverentibus, o-
mnibus sanctis Dei Ecclesie membris, quorum uniuersale caput est
Christus, Gregorius luet S. Romane sedis pontificis sublimatus,
humilius tamen servorum Dei seruum, &c. Ita quidem ipse
(ut probetur postea in litteris danis ad Ioannem Constantiopolitanum Episcopum) refutat nonne Uniuersi-
tatis, quo deorum inclinaret, quid illud indignissime vif-
parat: cum tamne re ipsa iure Pontificis uniuersalis vtatur,
precipiens eodem decreto Episcopis omnibus asque Re-
gibus. Sed & quomodo id profiteatur, ex eius verbis audi-
di, quae habet inferius: Caput, inquit, monachorum tatus
Gallie constitutus, nulliusque dictum patimur subfice: sed velut
hac fides Romana Speculationis suam totu orbi inducit, & novas
confundet, nulli subiecta videatur: ita presu locis, remota omnia
confundet, perfida regum Antiphona. &c.

* confus-
tudines.

LXXXVI.
POEMA
TRIVARIO
NIS COM-
MINATA
REGIBVS.

Greg. VII.
lib. 8. ep. 2.
& fol. 1. 4.
ep. 1. & 2.

XCVIL
INGOBERT-
IA REGI-
NA DREV-
CTA.
e Grec. Tur-
kof. Franc.
lib. 9. c. 28.

XCVIII.

Greg. dial.
lib. 3. c. 37.
SANCTVS
PREBVT.
OBITUVS.

LXXXIX.

D
catis

CHAGANUS
ASARM
IREMPT
IN THRA
CIA.
a Nicph. E.
18 14.13.

catis rebus Perficiis, restituendo per Mauritium in regnum Cothoe, vettenda fuerunt arma aduersus Abares subduce Caiano fuit Chagano Thraciam invadentes, de quibus istius Nicophorus a. invenit vere, translati ex oriente cepit, Mauritius fuit ante soluit, & modis impedimentis interuenientibus. Archalium contendit: eo namque excorvare velle Abares audierat post autem illam mactam & elephantum spectaculum, multorumque talentorum auri largitionem: que illi imperator pacifici complicitando ratus, perentibus tribus. Ad prius peribum, quam nunc Heracliam vocant, cum quidem in terrae plures & in maximam tempestatis procclam inciderat, venit. In qua urbe Glycere martyris, qui ibi eae sacra magnifice construxit & honoratus, debutus religione perfoluit. Et gravis quiddam a barbarorum excorvibus pellus exercitus. Dixit in Europa Procreatore, inde in eum imperium suum extulerat ei reverens. Alarum vero & Slavonorum gente, istro traxero, sub Chaganus Hamm militantes, thracliamque percurrentes, & omnia possim diripiunt & quae ad Heracliam pertinuerant. Quin prope Duci Turali & continuo, Didymothorium quoque fratre agnate ceciperunt. Eorum impetuosa arte & consilio pellit ad Imperatoris inbolum: qui se clausa infra illa in eorum sedis expeditissime futurum annulauit. Quod res mecum illi ingenuo misere, & vel inimico ad sua redire cogit. Post quorum diecissim Imperator ad transiit Ipsi, ne rursus barbari facili in Thraciam excederent, forma muliere profida colliguntur. Priscus autem Byzantium reversus, de manibus accusatus est, & militiam harum copiarum prefecit, ut duxi et abrogata. Petrus Mauritius fratrem. Vixit cum & in milite praeclarus ex fama Imperatoris geret, adempto illi magistratu, eodemque prisco reddito, domi apicente. Ita quoque hoc anno, cum sanctus Gregorius Papa de reliquo Prisco in gradum pristinum congaudens & salutaria monitaria arti, sita ad ipsum scriptum mente Iulio b.

*b Greg. B. 1.
ep. 1. Ind. 11
XC.
S. GREG.
EPIS. AD
PRISCUM
MAGI
STRVM M.
LITVM.*

Sicut estis cursum re aciter attendamus, nubil in eo firmos nibil invenimus blandi, sed quendammodum modo per plena, modo per aspera gradatur, sicut nubes in hac via manentibus nunc propositas, nunc occurrit aduersitas. Denique alterius nisi si succedunt temporis, & omnia se vice confundunt. Num nequa emissa in hor mundo mutabilitati ira confundit, nec elevari proferit, nec frangit debitos adiuvi. Tota ergo mente ad illam noscendum contulisse, ubi quicunque illi firmum permaneat, vix non mutari aduersitas proponit. In hac ergo vita nostra Detinopotes moderansur amico agitur, & vel prosperitatem aduersitas, vel aduersitatem propositas subequatur: quatenus & humiliari deflatur, quicunque elegante flore, & iterum exaltari aduersitatis memoriam quasi humilitatis anchoram in mente tenetam.

Non in beo ergo Creatori nostri ira illi deportanda, sed gratia, per quam doceimus, ut cum donante seruum verum, quanto humilior enim est. Quia igitur perfectius vos dominorum gratiam auctore omnipotente Deo reparare cognoscimus, magna pro verbis exultatione gaudemus, optantes ut vitam e vestrum venientium gubernator & bonus semper praestitibus fuisse, & ad gaudia perpetua extendat. Hac vero ideo loquer, quia molitus ver illico, arque ne a vobis diligit. Sed hoc quid me diligitis, in laudem praestitum. Sabianum dicatum demonstrare, ut vobis vix regere, regis patricius consuepat. Vir autem gloriosus Celsus priscus landom regi arum in Romanis paribus exiit, quem vobis excellens paternus dilectione commendo, hucque ad Priscum Gregorius.

Sic igitur reuocatus Priscus ad ordines militares magna prædicta recta, inox barbarum Regem Chaganum adserfiantem fensit, & annem trahere impedirent. Quomodo legationem pacis mittebat, tamen persuasit. Sitque iherolomus malitiam (inquit Nicophorus) e virum oratum, legatatemque & prædicta multe excellente, ad eum misit. Qui cum barbarum frontem maxime & superbiem ac verborum fuit excedentem nationum enim omnium dominum & esse minimebundum certabat, post, veteris quedam narracione barbarum legatis leuis tumorem, ingratuens. Aut Chagano, veterum & veterem orationem. Seofit uero Agapitorum Rex id est uia admodum & felix plurimas & maximas fortis subiectis nationes, atque ex eo forcepsa in proterram arrogatissimam oblitum curru fuit ac compellitudo pretiosissima. Lepidus ornatus fieri fecit in quo confusa, queror ex densis Regionis curru, qui cum tria absent, rego illi imposito junxit. Hoc

XCI.

a Nicph.
B. 1. 19
THEODO
RE MEDIC
LEGATIO
AD CHA
GANVM.

viro cum sepius fieret, & celebri quedam flego, die, ex quam ipsa Regine virus exstinctus conseruus continuo retrofringetur, & rotu subtilitate intueretur. Seofitque cum, cum re grata tam frequenti oculo in rotam conseruit, percontactero reflexus ferunt. Cum si pugno admiror rotam, cum eam inflabili modo ferri, atque aliis litteris volvi, & nunc quidem subtilita deuincit, rursum autem densissima sublimis antea confusa. Seofit vero vbi dictum est nolle, statutus ne illi pollicis currum traherentur. Barbarus vero subridens, satis se pacem, impetu inveniens, & Priscus ex protransi bonum posterior partem, maxima queque concedendo dedit. & se Romanum ditione cedere (Romanum namque id solam esse) signifauit. At barbari Romanos armis & uerbis id amissi respondit. Et cum Chaganus ad hunc modum fuisse, cum Priscus ex parte, haec fuitus de Chaganus & Priscus liberataque Europa ab incursione Barbarum cum viis Picti, tunc vero eloquentia Theodoreni medici, ad quem plures fanum Sancti Gregorii epistole, & inter alias illa operis recitata, qua persuaderet cum Mauritio agere, relata imprimi legem abrogari. Quod vero ad tempora ratione spectat, errore vides potissimum a Theophane, quod ista de Prisco contingenter anno Mauritius Imperator terciodecimo, cum ex litteris recitatis sancti Gregorii plus hoc anno restitutum confit, dum adiuncta est, circumdat Gregorii Pontificatus annus, cuius hoc anno quartus incipit mensis Septembri. Quomodo vero Piusus cum Commentario, rupto fratre, eudem Regem vicevit, si loco dictum fuit.

Quod autem nuper mentio facta est de Mauritio Imperatore visitante Heraclæ ecclesiam S. Glycere, hic opportune quid his diebus illi accidet, ex Nicophoro referam, rem sane memoria dignam: ait enim de Mauritio vero abf. erit si celeberrima martyris ipsius miracula, neque Euphemius, de qua dicti iuribus intercesserit, admittenda Grecor. & ipsius martyris miraculorum conseruato. Vir quidam, sa Paulina nomine erat, obsecro loco natu, in bonis autem disciplinis admodum educatus, magnis in impostura & maleficiis latraborum denieris sufficeret, ut incutatoribus & megas- tene foris pelvis, in qua diecissim crux cum exponebat, per eum excedens uite cor, aperte lati virtutibus colligebatur. Vixitque & impetrata flagitante, argorto vendidit. Qui precio novis, lanceam cum recurvante, venalem, & impuro foris cum præstiti ambo liber au faciliat facientes pro se posse. Accidit autem, ut Pemba Antioch, ipsius scilicet Heraclæ, per asperitatem, & percutientem, ut videntur adparat, compararet.

Itaque rem valde impetu si uiam felicem recipit, & obrenuntiam virginitatis martyris Glycere, scilicet prius, de eis, argenti istud resolut, calvi dinters manuam deponit ut maxime conseruit arboratus. Atq. ille quidem huius scit, rursum exterto genite conforte. Martyr enim in ea tantum placuisse datu, gratiam & donum id coluisse haudque quia eum sic fuisse dicebat, ut mundus in mundo contingere. Hoc postquam deinceps plures fieri coegerunt Episcopi, oppido quam graniter rati, varisque cari in animo ipse suo, quod ipsius cuba Testis ostendit, tanta priuari debet, voluntatis. Promit ad Larymas & protinus conseruas. Dei supplicium, ut rem tam graven exseret, & fallit in confusum Latentem offendit. Deus vero iste abominationem eum amolens, & inserviant misericordia legitime prosequens, Antiphonem fonsque latens præcepit.

Ille plenus argentea phialam subducit, & priuatis elemosina perinde atque per am. & quafi virginis in uacuatu membra culta religio regit. Ex eis nobis, deinceps regum virum iactatur, & metropolitam Latex demum exsudat. Placulum autem excedentem manifeste opere tuum producitur, & non aliter quam in foliis columnis unius genitum preponuntur, vrbique gloria sua redditur. Eiusmodi ut Imperatoris aures per primare sedes Episcopi (namque ille invenit) relatit. Princeps ab eadem Episcopi ad res ipsas suplicio persequendos exortatus est, etiam si res repellentia atque premittit crimen corrigeret voluit. Iudicium igitur maximum cogit, & moleficorum multitudine regnos producuntur. Quin in gravem carcerem, ad supplicium nobis per solitum pars, producuntur, tanta quod Paulinus in palme summa parte habens alios, rursum manum, in primo cada subi in speculatori fuisse; supponit & bene alios, de imp. fata & malicie portentis imbuterat. Atque hoc ita illi.